
 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 46 del 10-09-2012  - pag. 1 - COMUNE DI PERGOLA 
 

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   
 

in data 10-09-12   
 
      N. 46   
 

OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO DI POLIZIA RURALE. 
 
  
   

=================================================== =================== 
 

L'anno  duemiladodici, il giorno  dieci del mese di  settembre, alle 
ore 17:00, in Pergola, nella sala delle adunanze co nsiliari, 
regolarmente convocato a domicilio, si è riunito il  Consiglio 
comunale, in sessione Straordinaria, in Prima convo cazione. 

 
All'appello [ ore 17,06 ] risultano:  

=================================================== ===================  
 
BALDELLI FRANCESCO P CARBONARI LUCIANO P 
BALDELLI ANTONIO P CONTI DARIO A 
PIGNA ALBERTO P GRELLET CATHERINE CLAUDE 

GERMAINE 
P 

RENZI MAURO P CECCONI ROBERTO A 
D'INNOCENZO GIACOMO A FRATINI MARIA PIA A 
SABATUCCI DIEGO P LATELLA GIOVANNI A 
ORADEI MARTA P ROSSI ENRICO P 
CASTRATORI LUCA P RENZINI ROSELLA P 
BRINONI VERUSCA A   
 
=================================================== ===================  
Assegnati n. 17                                        Presenti n.  11 
In carica n. 17                                        Assenti  n.   6 
 
Riconosciuto il numero legale, il Sig. BALDELLI DOT T. FRANCESCO, 
nella qualità di SINDACO, assume la presidenza e di chiara aperta la 
seduta. 
Vengono nominati scrutatori i sigg.:  
 
BALDELLI ANTONIO 
CARBONARI LUCIANO 
ROSSI ENRICO 
 
Assiste il Segretario Comunale Sig. Dott. GAGLIESI VINCENZO 
La seduta è Pubblica.  
 
--------------------------------------------------- ------------------- 
Soggetta a controllo  N              Immediatamente  eseguibile   S  
--------------------------------------------------- ------------------- 



 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 46 del 10-09-2012  - pag. 2 - COMUNE DI PERGOLA 
 

 
Viene di seguito sintetizzata la discussione della presente proposta 
deliberazione, la cui registrazione è conservata ag li atti del Comune. 
 
E’ entrato, nel corso del primo punto all’ordine de l giorno, 
l’Assessore Conti ed il numero dei presenti è salit o a 12.  
 
Il Sindaco cede la parola all’Assessore Renzi  che illustra 
sinteticamente la proposta di deliberazione. 
 
Il Sindaco precisa che con l’approvazione della pre sente deliberazione 
si uniforma il Regolamento Comunale a quello Provin ciale. 
 
Il Sindaco, preso atto che non ci sono ulteriori in terventi chiude la 
discussione e pone in votazione la proposta di deli berazione indicata 
in oggetto, con il seguente risultato: 
 
  presenti e votanti n. 12  
  voti favorevoli    n. 12 (unanimità dei presenti) .  
 
Il Sindaco dichiara approvata la proposta di delibe razione. 
 
Il Sindaco  pone poi in votazione l'immediata eseguibilità del la 
deliberazione, con il seguente risultato: 
 
  presenti e votanti n. 12  
  voti favorevoli    n. 12 (unanimità dei presenti) .  
 
 
Il Sindaco dichiara approvata l'immediata eseguibil ità della 
deliberazione. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 UDITA la relazione dell’Assessore Renzi e gli inte rventi 
sopra sintetizzati; 
 
 VISTA la proposta di deliberazione dell’Assessore Renzi / 
Servizio Lavori Pubblici - Tecnologico datata 06.09 .2012, relativa 
all'oggetto, munita dei prescritti pareri, ai sensi  dell'art. 49 del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
 VISTO l'esito delle votazioni sopra riportate; 
 

D E L I B E R A 
 
1. di approvare l'allegata proposta di deliberazion e. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 46 del 10-09-2012  - pag. 3 - COMUNE DI PERGOLA 
 

SETTORE : Terzo 
SERVIZIO: TECNOLOGICO                                         
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
 

Oggetto:  APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO DI POLIZIA  RURALE.  
 

=================================================== =================== 
 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E  
 
 

Su proposta dell’Assessore Renzi Mauro; 

VISTO il Regolamento di Polizia Rurale adottato da questo comune così come 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n°79 del 14/09/2007; 

VISTA la nuova proposta di Regolamento di Polizia Rurale per i comuni  della 
Provincia di Pesaro e Urbino con le modifiche approvate dal Consiglio Provinciale nella seduta 
del 28/04/2008 – Delibera C.P. n.41 del 28/04/2008;  

VISTO il nuovo Regolamento di Polizia Rurale sopra citato composto da:  

-Titolo I -Norme generali 

-Titolo II -Norme particolari 

-Titolo III -Difesa del suolo, strade ed acque 

-Titolo IV -Prescrizioni 

-Titolo V -Norme Finali 

-Allegati -A-B-C-D-E ; 

RITENUTO di dover approvare per uniformità territoriale, in sostituzione di quello 
adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n°79 del 14/09/2007, il nuovo regolamento 
di polizia rurale così come modificato ed approvato dal Consiglio Provinciale nella seduta del 
28/04/2008 – Delibera C.P. n.41 del 28/04/2008;  

CONSIDERATA  la necessità e l’opportunità di provvedere in merito; 

D E L I B E R A  

1) Di approvare l’allegato regolamento di polizia rurale così come modificato ed approvato dal 
Consiglio Provinciale nella seduta del 28/04/2008 – Delibera C.P. n.41 del 28/04/2008; 

2) Di dare atto che la presente deliberazione non comporta aumento di spesa ne minori entrate; 

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 
comma 4, del D.Lgs 18/08/2000 n°267.  



 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 46 del 10-09-2012  - pag. 4 - COMUNE DI PERGOLA 
 

 
 
DATA: 06-09-2012                                   PROPOSTA N.53   
 
 
 
IL SINDACO / L'ASSESSORE                      L'IST RUTTORE   
F.to RENZI MAURO F.to Geom. SABBATUCCI GIULIANO 
 
 
 
=================================================== ===================  
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA` TECNICA:   FAVORE VOLE  
 
 
DATA: 06-09-2012 
 
        
IL RESPONSABILE DEL SETTORE:       F.to Geom. SCARP ELLINI ADRIANO 
 
                                   
=================================================== ===================  
 
 



 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 46 del 10-09-2012  - pag. 5 - COMUNE DI PERGOLA 
 

Confermato e sottoscritto.   
 

IL Segretario Comunale      IL PRESIDENTE 
F.to Dott. GAGLIESI VINCENZO F.to BALDELLI DOTT. FR ANCESCO 
 

=================================================== ===================  
E` copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.     
Pergola, lì 19-11-2013    
                                      F.to IL SEGRE TARIO COMUNALE    

    Dott. GAGLIESI VINCENZO 
 

=================================================== ===================  
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti  d'ufficio,  
 

A T T E S T A  
 

che la presente deliberazione:  
 
     E` stata pubblicata all'Albo Pretorio per quin dici giorni      

consecutivi, dal 19-11-2013 al 04-12-2013 (N. 2996 REG. PUB.). 
 
[ ]  E` stata trasmessa al Prefetto di Pesaro e Urb ino in data   

  con prot. n.             (Art. 135, comma 2, D.Lg s. n. 267/2000). 
 
 E’ divenuta  esecutiva  in data 30-11-2013, decors i 10 giorni      

dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000). 
 
   E’ divenuta eseguibile il giorno 10-09-2012 poic hè dichiarata          

immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, del D .Lgs.                                                            
n.267/2000). 

 
  
Pergola, lì 
 
 

                                          IL SEGRET ARIO COMUNALE    
                                       Dott. GAGLIE SI VINCENZO 
 
 


